
Protokół 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie 

                 odbytego w dniu 27 października 2016 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Zawidowie 

 
 
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 15.00. Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej 
Pilarski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie 
Udział w posiedzeniu wzięli radni oraz zaproszeni goście - listy obecności radnych oraz 
zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący A. Pilarski poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o otwarcie posiedzeń 
Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Maria Szkwarek otworzyła posiedzenie 
Komisji Budżetu i Finansów.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pan Piotr Kosewicz otworzył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pani Teresa  Brud 
otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
1 września 2016r., oraz XXI sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 13 października 2016 r.  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Informacja nt. warunków świadczenia usług medycznych w Ośrodku Zdrowia  

w Zawidowie. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016, 
b)  powierzenia uprawnień Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
c) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych,  
d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.  

      6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      7. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż w pierwszej kolejności zostanie omówiony 
pkt dotyczący informacji nt warunków świadczeń usług medycznych w Ośrodku Zdrowia 
w Zawidowie.  
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż w związku z nieobecnością Dyrektora 
Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ w Zgorzelcu Pani Zofii Barczyk temat 
przedstawi oddelegowany przez dyrektora pracownik WS SPZOZ Pan Piotr Ilczyna.  
Pan Piotr Ilczyna oznajmił, iż w Przychodni Rejonowej w Zawidowie pracuje pięciu 
lekarzy, w tym jeden stomatolog, lekarz ginekolog oraz trzech lekarzy ogólnych. 
Pan Piotr Ilczyna przekazał, iż do przychodni w Zawidowie uczęszcza 4674 pacjentów, w 
tym 363 pacjentów nieubezpieczonych oraz 766 dzieci. 
Jest to spadek 15 % w stosunku do 2011 r. Według danych spadek spowodowany jest 
wyjazdami za granicę, zgonami i spadkiem populacji w gminie.  
Jeśli chodzi o ilość medycznych interwencji, to zmniejszyła się ich liczba z 4001 do 34. 
Samych przyjęć do lekarza jest 11791.  
Zmniejszyła się także liczba zabiegów rehabilitacyjnych, która w roku ubiegłym wynosiła 
15000, a w roku bieżącym wykonano 10000 zabiegów.  



Jeśli chodzi o finansowanie, to jest ono zbilansowane w100%. 
Kierownik Przychodni Rejonowej w Zawidowie Pani Ludmiła Antoniak podziękowała 
radnych oraz Burmistrzowi Miasta za wykonanie parkingu przy przychodni oraz zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego, który służy mieszkańcom. 
Pan Piotr Ilczyna oznajmił, iż jeśli chodzi o plany na lata 2016-2018, to przede wszystkim 
w Zgorzelcu ma zostać uruchomione centrum radioterapii, które ma służyć pacjentom 
onkologicznym. Zostanie również utworzony oddział leczenia alkoholowych zespołów 
abstynencyjnych, oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży oraz dzienny dom opieki 
medycznej. 
Radny Piotr Kosewicz oznajmił, iż w Zawidowie problem polega na tym, że w przychodni 
w niektóre dni nie ma żadnego lekarza. 
Pan Piotr Ilczyna wyjaśnił, iż jest to problem znany, lecz na chwilę obecną WS SPZOZ 
nie przewiduje zwiększenia etatów. 
Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, jaki jest czas oczekiwania na 
karetkę pogotowia w Zawidowie oraz, czy nie warto rozważyć zakupienie defibrylatora  
w przychodni w mieście.  
 Pan Piotr Ilczyna oznajmił, iż uważa, że defibrylator powinien być dostępny  
w przychodni, natomiast jeśli chodzi o czas dojazdu karetki do Zawidowa, to nie posiada 
takiej informacji. 
Więcej pytań nie zadano.  
Przewodniczący Rady A. Pilarski podziękował pracownikowi WS SPZOZ za 
zreferowanie tematu i udział w posiedzeniu.  
 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016, 

 
Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon przekazała, iż zwiększa się dochody o kwotę 90.529 
zł, w tym 24.969 są to dochody z podatku od osób fizycznych i prawnych, 41.000 
dochody z tytułu funkcjonowania stołówki w Zespole Szkół, 12.713 dotacja celowa 
otrzymywana za dzieci z gminy Sulików uczęszczające do Przedszkola Publicznego w 
Zawidowie, oraz 10.000 zł darowizna pieniężna uzyskana z fundacji PGE z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu opału dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zawidowie.  
Skarbnik Miasta K. Bilmon oznajmiła, iż zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 109.471 
zł, w tym  o 85.749 zł w dziale „oświata i wychowanie” m.in. na dofinansowanie zakupu 
usług związanych z funkcjonowaniem stołówki w Zespole Szkół, 40.908  zł na 
dofinansowanie wynagrodzeń w Przedszkolu Publicznym w związku w związku z 
wprowadzonymi zmianami w subwencji oświatowej przez Ministerstwo Edukacji na rok 
2016, oraz 3.341 zł na dofinansowanie składek na ubezpieczenia społeczne od 
wprowadzonych zmian wynagrodzeń.  
Skarbnik Miasta K. Bilmon oznajmiła, iż w dziale „pomoc społeczna” zwiększono kwotę 
o 17.842 zł na wydatki związane z zatrudnieniem asystenta rodziny, z uwagi na 
pozyskanie na ten cel dotacji z budżetu państwa oraz kwotę 10.000 zł na wydatki za zakup 
materiałów i opału dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Zawidowie.  
Pozostałą nadwyżkę w wysokości 200.000 zł przeznacza się na spłatę ostatniej raty 
kredytu na zadanie inwestycyjne  „Budowa sali sportowej przy Zespole Szkół w 
Zawidowie”.  
 
 



b) powierzenia uprawnień Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
 

Burmistrz Miasta Robert Łężny wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy kwestii, aby organ 
wykonawczy mógł ustalić cenę minimalną za wynajem sali gimnastycznej  
Pytań nie zadano.  
 

c) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 
mieszkalnych,  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż radni otrzymali projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem i poprosił o zadawanie pytań. 
Pytań nie zadano.  

 
d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały dotyczy działek 
zlokalizowanych przy ul. J. Tuwima o nr ew. 913/6 o pow. 0,0896 ha, 913/7 o pow. 0,0829, 
913/8 o pow. 0,0828 ha, 913/9 o pow. 0,0842 ha.  
Pytań nie zadano. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący A. Pilarski o godzinie 15.50 zakończył część wspólną 
posiedzenia. 
 
 
            Protokołowała:                                                                  Przewodniczył: 

       Izabela Matuszczyk                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                   

                                                                                                        Andrzej Pilarski 


